
 

  
 

DETERMINAZIONE 
 
 

N° 00460 DEL 07.05.2018 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI 
 
 

 
 
OGGETTO: Polizza assicurativa per nuovo veicolo dell’Azienda FIAT PUNTO tg.  

FP 856 BN 
 
 

Il Direttore della U.O.C. Affari Generali, Dott. Vincenzo Scoti, in forza della delega 

conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con deliberazione n°243 
del 18 Ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha 
adottato la seguente determinazione in merito all'argomento indicato in oggetto 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

                            
             



 

        Il Direttore della Unità Operativa Complessa Affari Generali e Assicurativi 
 
 
 

PREMESSO 
 

 
Che con Determinazione n°382 del 13/04/2018 a seguito di gara ad evidenza pubblica si 
è provveduto alla stipula, con la Società AMISSIMA ASSICURAZIONI SPA – Agenzia di 
Cosenza, di polizze assicurative Responsabilità  Civile Automezzi di proprietà dell’Azienda 
Ospedaliera, per il periodo dallo 01/05/2018  al 30/04/2019; 
 
che con nota N. 755 del 23/03/2018 il Direttore della U.O.C. Gestione Tecnico 
Patrimoniale ha comunicato la necessità di dover assicurare un nuovo veicolo acquistato 
dall’Azienda modello FIAT PUNTO tg. FP 856 BN, per la copertura assicurativa RCA 
comprensiva di furto e incendio;  
 
che la U.O.C. Affari Generali e Assicirativi ha  interpellato la Compagnia Assicurativa 
affidataria di gara “AMISSIMA ASSICURAZIONI SPA” e la stessa ha inviato preventivo con 
nota mail del 10/04/2018 di €.861,94  copertura assicurativa RCA  con l’aggiunta di 
incendio e furto per il periodo dallo 01/05/2018 al 30/04/2019; 
 
che il suddetto preventivo economicamente favorevole, scaturisce dalla sostituzione su 
polizza veicolo FIAT ULISSE tg. BP 364 NR, rottamato in data 12/12/2017;  
 
che con nota n. 155  del 23/04/2018 e successiva integrativa n. 156 di pari data, lo 
scrivente ufficio ha inviato la sopracitata mail al Direttore Generale ed al Direttore della  
UOC. G.T.P.  per sottoporre il suddetto preventivo; 
 
che  il  Direttore Generale in calce alla  nota n. 156 del 23/04/2018 ha espresso parere 
favorevole per il preventivo relativo all’integrazione alla RCA anche della copertura Furto 
e Incendio;  
 
che la spesa di €. 574,62 relativa al periodo dallo 01/05/2018 al 31/12/2018 pari a 
8/12,  può essere registrata sul bilancio 2018 al conto n° 50221130; 
 
che la spesa di €. 287,32 relativa al periodo dallo 01/01/2019 al 30/04/2019 pari ai 
4/12,  può essere registrata sul bilancio economico preventivo 2019 conto n° 10321010 
riscontri attivi; 
 
che l’importo complessivo pari ad €. 861,94  per il pagamento della suddetta polizza 
assicurativa rientra nel budget assegnato alla U.O.C Affari Generali e Assicurativi; 
 
che si attesta la necessaria copertura, per competenza, dell’onere derivante dal presente 
provvedimento all’interno delle relative voci di costo del Bilancio economico preventivo 

aziendale 2018; 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interessi, anche potenziale, previste dalla vigente normativa in materia; 

che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 
n°11/2004; 
 
accertata la regolarità tecnico-amministrativo. 

 
 



                                                   
                                                      
 
                                                        DETERMINA 
 
 
 
 
di ritenere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 
di procedere alla stipula di polizza assicurativa RCA comprensiva di Furto e Incendio per 
il veicolo targa FP 856 BN per il periodo dallo 01/05/2018 al 30/04/2019 con la società 
assicurativa AMISSIMA ASSICURAZIONI SPA agenzia di Cosenza;  

 
di registrare la spesa di €. 574,62 relativa al periodo dallo 01/05/2018 al 31/12/2018 
pari agli 8/12 sul bilancio 2018 al conto n° 50221130 e  la spesa di €. 287,32 pari ai 
4/12, relativa al periodo dallo 01/01/2019 al 30/04/2019 sul bilancio economico 
preventivo 2019 conto n° 10321010 riscontri attivi; 
 
di notificare il presente provvedimento, successivamente all’adozione, alla  UOC GREF; 
 
di dare mandato alla U.O.C. Gestione Economica Finanziaria affinchè si possa procedere 
al pagamento della complessiva somma di €.861,94 nei confronti di AMISSIMA 
ASSICURAZIONI SPA di Cosenza: 

                         

                                     BANCA INTESA BANCO DI NAPOLI,  

                             Sede: Via dei Mille,  87100 Cosenza, Codice IBAN: 

                                    IT13 U010 1016 2226 1522 3253 332  

 
 
 
 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 
in conformità ai contenuti dell’art. 3 ter del D. Lgs. n°502/1992 e s. m. e i. 
 
di specificare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 
legittimità, ai sensi della L.R. n° 11/2004. 
 
 
 

  

 

Il Responsabile del Procedimento                                             IL Direttore della U.O.C. 

Il Collaboratore Amm.vo Esperto                                                Dott. Vincenzo Scoti 

   Sig.ra Gabrielle Gabriele 

 

                                                                                     

 

 

 

  
 
 
 



 
                                                          SI ATTESTA 
 
 
Che la presente Determinazione, in copia: 
 
-   è  stata pubblicata all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data 
_________________________, e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 
 
-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 
 
-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 
  
                                                                                                                                    
Cosenza, lì______________________ Il Direttore della U.O.C. AA.GG. e 

Assicurativi 
(Dott. Vincenzo Scoti)                                                                                               

 
                                                                          
                                                                                        

SI ATTESTA 
 
- Che  la  presente  Determinazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, 
comma 7, della Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
- Che la presente Determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata 
trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. 
n._______del ________________ ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge 
Regionale N.11 del  19 marzo 2004. 
 
 
Cosenza, lì______________________ Il Direttore della U.O.C. AA.GG. e 

Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti)                                                                                               
 

 
 

SI ATTESTA 
 
Che la presente Determinazione 
 
-        è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del 
termine di cui all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 
 
-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ 
del_______________ 
 
-        è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ 
del_______________ 
 
 
 
Cosenza, lì______________________ Il Direttore della U.O.C. AA.GG. e 

Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti)                                                                                               
 

 


